
 

Technical information 

 

PREGAN® MEGACLEAN X-TRA 

 Aktywator alkaliczny i płyn do czyszczenia ekranów siatek na bazie 

biodegradowalnych rozpuszczalników. 

 

PREGAN MEGACLEAN X-TRA to wysoce lepki, bazujący na rozpuszczalnikach, alkaliczny 

środek do usuwania duchów, farby i resztek fotoemulsji. W połączeniu z środkami do 

usuwania duchów (np. PREGAN ANTIGHOST) można go również używać jako aktywatora do 

usuwania farb. PREGAN MEGACLEAN X-TRA ma wysoką temp. zapłonu i jest prawie 

bezwonny. Wysoka lepkość umożliwia aplikację za pomocą koryta do powlekania. Mieszaninę 

środka czyszczącego/wody można wylać do przystosowanych oczyszczalni ścieków 

biologicznych.  

 

ZASTOSOWANIE  Jako środek czyszczący do ekranu po dekowaniu: 

 

Przed użyciem wymieszaj i nałóż na suchy lub lekko wilgotny, 

zanieczyszczony ekran i rozprowadź równomiernie po obu stronach za 

pomocą korytka wykonanego ze stali V2A (stal nierdzewna). Po czasie 

reakcji 2-5min (maks. 10min), dokładnie spłucz wodą, a następnie 

myjką wysokociśnieniową. Upewnij się, że PREGAN MEGACLEAN X-

TRA został całkowicie usunięty z ekranu za pomocą wody. (Używaj 

niezbędnego sprzętu, by zachować bezpieczeństwo!) 

 

Jako aktywator do usuwania duchów: 

 

PREGAN MEGACLEAN X-TRA można stosować jako aktywator, aby 

pomóc przy usuwaniu duchów, które zwykle są widoczne jako 

przebarwiona siatka i usuwane za pomocą specjalnych środków np. 

PREGAN ANTIGHOST. Po wymaganym czasie reakcji należy nałożyć 

PREGAN MEGACLEAN X-TRA na obie strony siatki na wysuszony 

PREGAN ANTIGHOST przy użyciu korytka do powlekania V2A. Po 

odczekaniu czasu reakcji, należy dokładnie spłukać siatkę wodą, 

a następnie użyć myjki wysokociśnieniowej. (Używaj niezbędnego 

sprzętu, by zachować bezpieczeństwo!) 

 

PREGAN MEGACLEAN X-TRA atakuje również kleje do sit. Nie 

nakładać na obszary łączenia. 
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Uwaga: Przy stosowaniu PREGAN MEGACLEAN X-TRA rośnie czułość 

poliestrowych siatek sitowych wraz ze wzrostem temperatury 

otoczenia, dłuższymi czasami reakcji, drobniejszymi nitkami 

i wcześniejszym intensywnym użytkowaniu / zniszczeniem. Duchy 

można usunąć tylko poprzez głębokie czyszczenie. Dlatego nie można 

wykluczyć możliwego rozerwania siatki. Z drugiej strony ta metoda jest 

często jedyną możliwością odzyskania siatki. Dlatego zaleca się 

wcześniejsze przetestowanie środka, ponieważ nie ponosimy 

odpowiedzialności za rozdartą siatkę. Nie należy rozcieńczać wodą, ani 

rozpuszczalnikami organicznymi, aby uniknąć uszkodzenia siatki. 

 

 

COLOR  Beżowy 

GĘSTOŚĆ (20°C)  Około 1,17g/cm3 

TEMP. ZAPŁONU  Ponad +80°C 

Wartość pH   13-14 

BEZPIECZEŃSTWO  PREGAN MEGACLEAN X-TRA jest żrący. Należy nosić odpowiednie 

rękawice ochronne i gogle. W przypadku kontaktu z oczami, należy 

natychmiast przemyć je dużą ilością wody i zasięgnąć porady lekarza. 

Można go wylać do przystosowanych oczyszczalni ścieków 

biologicznych. PREGAN MEGACLEAN X-TRA jest alkaliczny; należy 

sprawdzić pH przed wlaniem go do ścieków (nie powinna być 

przekroczona wartość pH 9). Ścieki zawierające PREGAN 

MEGACLEAN X-TRA nie mogą być opróżniane do wód otwartych. 

Proszę postępować zgodnie z informacjami zawartymi w kartach 

bezpieczeństwa. 

PRZECHOWYWANIE 1 rok (w 20-25 °C w szczelnie zamkniętych opakowaniach) 

Po dłuższym okresie przechowywania – szczególnie w niskich 

temperaturach – może wzrosnąć lepkość, a ciecz może osadzić się na 

powierzchni. Krótkie i intensywne mieszanie ujednolica konsystencję i 

zmniejsza lepkość do pierwotnego stanu. 

 


